
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/15523/2024/SÚ 

MP/16430/2024/SÚ/PoL 
Polička 16.5.2024 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Ing.arch. Popelková Lenka 

461 723 817 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost 

Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO: 28791274, Strojnická 1646, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen "žadatel") podal dne 7.5.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby s názvem: 

 

IV-12-2026778, SY_Korouhev pč._1703_3, KVN, DTS, KNN 

na pozemku st. p. 17/1, 18, 296, 302, 332, 333, 378, parc. č. 11/2, 49/1, 49/2, 49/3, 53/1, 54/1, 54/9, 56/2, 56/4, 

56/7, 56/9, 58/3, 60/1, 63, 64/1, 65/1, 69, 119/17, 121/2, 1634/3, 1703/1, 1703/3, 1704/3, 1704/6, 1704/9, 

1704/16, 1705/1, 2689/1, 2689/10, 2741/2, 2742/1, 2829, 2830, 2837/1, 2837/2, 2837/3, 2842/3, 2912/18, 

2912/20, 3191/16 v katastrálním území Korouhev.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Kabelové vedení VN 35kV 

Nové kabelové vedení VN bude vyvedeno přes nové omezovače přepětí z nového svislého úsekového odpínače, 

který bude osazen na stávající betonový podpěrný bod č.38 na pozemku p.č.1634/3. Z tohoto podpěrného bodu 

bude nové kabelové vedení VN vedeno na pozemek p.č.54/1, kde bude ukončeno v novém distribučním 

rozvaděči VN "KT", který bude umístěn v nové DTS.  

Nová distribuční trafostanice 

Bude použita nová kompaktní betonová DTS o rozměrech 4,8 x 3,5 x 3 m (š x v x h), která bude osazena 

rozvaděčem VN typu KT, transformátorem o výkonu 400kVA a rozvaděčem NN s osmi okruhy. 

Nové kabelové vedení NN 0,4kV 

Z rozvaděče NN v nové distribuční trafostanice bude vyvedeno 3x nové kabelové vedení NN 1-AYKYJ 

3x240+120. V místě křížení komunikací a vodních toků bude proveden protlak. Délka nového kabelového 

vedení NN je cca 921 m. 

Optika (prázdná HDPE trubka) 

K novému kabelovému vedení VN bude přiložena HDPE trubka 40/33 mm v celkové délce 350 m  

pro předpokládanou optickou síť.  

Demontáž 

Po přepojení odběrných míst a umístění nové DTS bude stávající venkovní distribuční vedení NN odstraněno. 

Demontáž proběhne včetně dřevěných a betonových podpěrných bodů, střešníků a zedních konzol. 

 



Spis.zn.: MP/15523/2024/SÚ 

Č.j.: MP/16430/2024/SÚ/PoL str. 2 

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 

(dále jen "stavební zákon"), ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení,  

ve kterém upouští od ústního jednání.  

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky  

 do 17.6.2024. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

skončení lhůty pro podání námitek na Městském úřadě Polička, stavebním úřadě.  

 

Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 

tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 

projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Ing. Ludmila KRŠKOVÁ 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org. 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových stránkách 

se písemnost považuje za doručenou. 

 

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/15523/2024/SÚ 

Č.j.: MP/16430/2024/SÚ/PoL str. 3 

 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

 

 

Obdrží: 

účastníci  

Energomontáže Votroubek s.r.o., IDDS: k9spr3m 

Obec Korouhev, IDDS: 37fa4vg 

SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

Mgr. Miroslav Jílek, Korouhev č.p. 148, 569 93  Korouhev 

Mgr. Ladislav Filipi, Korouhev č.p. 142, 569 93  Korouhev 

Veronika Vaňousová, Korouhev č.p. 147, 569 93  Korouhev 

Petr Danhofer, Korouhev č.p. 249, 569 93  Korouhev 

Mgr. Zdeňka Danhoferová, Zahradní č.p. 63, Benátky, 592 42  Jimramov 

Bohumil Tlustý, Korouhev č.p. 241, 569 93  Korouhev 

Ivana Tlustá, Korouhev č.p. 241, 569 93  Korouhev 

Petr Halgoš, Korouhev č.p. 145, 569 93  Korouhev 

Pavel Peňás, Korouhev č.p. 144, 569 93  Korouhev 

Markéta Peňásová, Korouhev č.p. 144, 569 93  Korouhev 

Tomáš Hegr, Korouhev č.p. 214, 569 93  Korouhev 

Vratislav Fučík, Korouhev č.p. 284, 569 93  Korouhev 

Jitka Fučíková, Korouhev č.p. 284, 569 93  Korouhev 

Eva Zelendová, Erbenova č.p. 506, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Mgr. Kristýna Diewoková, IDDS: fh6q6kf 

Ing. Štěpánka Koníčková, Kovanecká č.p. 2390/3, 190 00  Praha 9-Libeň 

Jiří Hnát, Korouhev č.p. 147, 569 93  Korouhev 

František Soukal, Korouhev č.p. 149, 569 93  Korouhev 

Jitka Soukalová, Korouhev č.p. 149, 569 93  Korouhev 

Ing. Martin Kouřil, Dvořácká č.p. 1533, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ing. Jana Kouřilová, Dvořácká č.p. 1533, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marcela Filipi, Korouhev č.p. 264, 569 93  Korouhev 

František Kučera, Korouhev č.p. 161, 569 93  Korouhev 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát,  

IDDS: ndihp32 

  

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Polička, úřední deska, osobně 

Obecní úřad Korouhev, Korouhev č.p. 234, 569 93  Korouhev 

 


		2024-05-16T07:56:08+0200
	Ing. Ludmila Kršková
	vedoucí stavebního úřadu




